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Za chwilę rozpoczniemy tak bardzo oczekiwane przez 
nas wszystkich Święta Bożego Narodzenia. Zatrzymamy się 
w naszej codzienności, aby przez tych kilka dni w gronie 
rodziny i przyjaciół spędzić najpiękniejsze chwile w całym 
roku. Życzę wszystkim, aby te dni przyniosły radość, szczę-
ście, wiele miłych prezentów oraz odpoczynek od codzien-
nego trudu i różnych trosk. Aby napełniły nas nadzieją na 
to, że czeka nas dobra przyszłość, dająca każdemu to co 
jest mu najbardziej potrzebne do dalszego wzrastania i 
rozwoju. Wkrótce też zakończymy rok 2023 i rozpocznie-
my nowy, niosący nam wiele nowych, i nieznanych wyda-
rzeń rok 2024. Myślę, że możemy z wdzięcznością żegnać 
ten mijający rok. Rok 2023 był związany z obchodami ju-
bileuszu 50-lecia Gminy Brańszczyk. Podsumowanie tych 
50 lat istnienia wskazuje, że możemy z satysfakcją spojrzeć 
na dokonania jakie osiągnęła nasza lokalna wspólnota na 
przestrzeni tych lat. Chciałbym tutaj w imieniu własnym i 
oraz obecnego samorządu podziękować tym wszystkim, 
którzy się do tego przyczynili. Dziękujemy Mieszkańcom, 
którzy w wyborach wybierali władze i swoich przedstawi-
cieli, a i też sami często się angażowali, byłym naczelnikom, 
wójtom, radnym, sołtysom, pracownikom urzędu i jedno-
stek podległych ZGK, GOPS, GCKSiT, GBP, dyrektorom szkół, 
nauczycielom, pracownikom obsługi, kapłanom, siostrom 
zakonnym, czyli po prostu nam wszystkim, którzy tworzy-
my lokalną wspólnotę za te wszystkie lata wytężonej pra-
cy po to, aby nam się lepiej żyło, aby przyszłe pokolenia 
miały lepsze warunki do życia i rozwoju. Dzięki wytężonej 
pracy całej społeczności Gmina Brańszczyk (położona w 

krainie Puszczy Białej i dorzeczu 
Bugu) jest przyjaznym miej-
scem, gdzie dobrze się miesz-
ka i przyjemnie odpoczywa. 
Mamy piękne lasy, rzekę Bug 
i bardzo dobre warunki do 
korzystania z wypoczynku w 
gospodarstwach agroturystycz-
nych, do wędkowania, turystyki 
kajakowej oraz pieszej i rowerowej. 
Wielu mieszkańców Warszawy odpo-
czywa u nas w okresie letnim. Troszczymy 
się o zachowanie walorów przyrodniczo-krajobrazowych. 
Jednocześnie dbamy o zrównoważony rozwój gminy oraz 
zaspokajanie wszystkich aspektów życia lokalnej społecz-
ności. Potrzeby i oczekiwania mieszkańców oraz naszych 
gości były, i są priorytetem w naszej pracy samorządowej 
oraz całego zespołu pracowników. Z okazji 50-lecia Gminy 
Brańszczyk samorząd ufundował okolicznościowy medal 
upamiętniający ten jubileusz oraz książkę, w której opisa-
no i podsumowano dzieje tego obszaru, i społeczności na 
przestrzeni ostatnich wieków ze szczególnym uwzględ-
nieniem ostatnich 50 lat. Książka ta ukaże się na początku 
2024 roku. Jednocześnie chciałbym tylko wspomnieć, że 
w mijającym 2023 roku rozpoczęliśmy i wykonaliśmy wiele 
bardzo ważnych inwestycji. Trwa rozbudowa sieci wodocią-
gowej w m. Udrzyn, Udrzynek, Tuchlin, Stare Budy i Nowe 
Budy, wybudowano drogę w Nowym Brańszczyku i wyre-
montowano w m. Białebłoto Kurza, rozpoczęliśmy projekt 

budowy drogi w Dudowiźnie, przebudowano 
drogi w Udrzynku i Trzciance, odbyło się uro-

czyste otwarcie remizy OSP w Trzciance, 
wykonano adaptację Urzędu na potrzeby 
osób niepełnosprawnych, zakupiono nowy 
ciągnik dla potrzeb ZGK, otrzymaliśmy do-
finansowania na dwa nowe samochody 

dla strażaków z OSP Brańszczyk i OSP Porę-
ba, wybudowano nowe oświetlenie uliczne w 

Brańszczyku, toaletę publiczną w Brańszczyku, 
świetlicę wiejską w Niemirach, plac zabaw w Przyj-

mach, rozpoczęto budowę boiska wielofunkcyjnego w 
Brańszczyku. Otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 
2 mln zł na budowę kanalizacji w m. Dalekie Tartak, 6 mln zł 
na budowę kanalizacji w Turzynie, 2.2 mln zł na budowę 
drogi Trzcianka-Niemiry, 1 mln na renowację zabytków w 
parafii Poręba i Brańszczyk, 1 mln na modernizację oświe-
tlenia w całej gminie oraz ruszyła rozbudowa oczyszczal-
ni ścieków w Trzciance (inwestycja ta jest ważna dla wielu 
miejscowości). Jak widać pomimo różnych trudności rok 
2023 należy uznać za udany. Podsumowując, życzę wszyst-
kim zdrowych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia spę-
dzonych w życzliwym gronie najbliższych i przyjaciół, a w 
nadchodzącym Nowym 2024 Roku wszelkiej pomyślności 
i Bożego błogosławieństwa.

Z poważaniem 
Wójt Gminy Brańszczyk

prof. Wiesław Przybylski

Szanowni Państwo
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Awanse zawodowe nauczycieli 
w 2023 roku w gminie Brańszczyk

Gminne uroczystości 
upamiętniające 105. rocznicę 
odzyskania niepodległości 
przez Polskę

Dzień Edukacji Narodowej

Obchody rocznicowe odzyskania niepodległości przez Polskę w gminie 
Brańszczyk rozpoczęły się w czwartek, 9 listopada, w Sali OSP w Brańszczyku, 
Konkursem Piosenki Żołnierskiej „Zaśpiewaj dla Niepodległej, organizowanym 
przez Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Brańszczyku.

W dniu 13 października 2023 r. miała miejsce uroczystość z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej, upamiętniająca 250. rocznicę powstania Komisji Edukacji Narodowej. 
Obchody odbyły się w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Brańszczyku.

Komisje Egzaminacyjne, powołane Zarządzeniami Wójta Gminy Brańszczyk 
dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 
mianowanego na podstawie art. 9g ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta 
Nauczyciela ( Dz. U. z 2023 r.  poz. 984)  przeprowadziły jedenaście postępowań 
egzaminacyjnych. 

Zaprezentowanych zostało 
25 utworów w trzech kategoriach 
wiekowych z podziałem na wy-
stępy zespołów i solistów. Komisja 
konkursowa wyłoniła zwycięzców 
we wszystkich grupach wieko-
wych. W kategorii I, w której wy-
stępowali uczniowie z klas 0-II w 
grupie solistów pierwsze miejsce 
zajęła Amelia Sulich ze SP w Brańsz-
czyku z utworem „To nasza Ojczy-
zna”; drugie miejsce Antonina Zyśk 
ze SP w Brańszczyku z utworem 
„Dziewczyna z granatem w ręce”, 
natomiast trzecie miejsce Kacper 
Sito ze SP w Porębie Średniej z 
utworem „My pierwsza brygada”. 
Natomiast w grupie zespołów 
pierwsze miejsce zajęli Aleksander 
Rybak, Adam Rogalski, Kacper Wi-
śniewski, Julian Kosiński i Wojciech 
Stankiewicz ze SP w Brańszczyku z 
utworem „My pierwsza brygada”; 
drugie miejsce zajęli Maja Dąbrow-
ska, Stanisław Dąbrowski, Mateusz 
Zdziarstek, Filip Pędzich i Szymon 
Kurowski z SP w Turzynie z utwo-
rem „Hej hej Ułani”. W kategorii II, w 
której występowali uczniowie klas 
III-V w grupie solistów pierwsze 
miejsce zajęła Eliza Śliwka z ROiSA 
w Białymbłocie z utworem „Smut-
no mi Boże”; drugie miejsce zajęła 
Nikola Brejnak ze SP w Porębie 
Średniej z utworem „Polska Flaga”, 
natomiast trzecie miejsce Kinga 
Rogulska ze  SP w Porębie Śred-
niej z utworem „Taki Kraj”. W grupie 
zespołów pierwsze miejsce zajęli 
Wiktoria Teofilak, Maja Jankowska, 
Maja Roguszewska, Natalia Korzeb 
i Lena Soliwoda ze SP w Knurowcu 
z utworem „Myślimy o Polsce”; dru-
gie miejsce Alicja Kulesza i Amelia 
Górecka ze SP w Porębie Średniej z 
utworem „Przybyli Ułani”; natomiast trzecie miej-
sce Klaudia Kołodziejczyk i Bartłomiej Rosiński ze 
SP w Trzciance z utworem „Maki”. W kategorii III, 
w której występowali uczniowie z klas VI-VIII w 
grupie solistów wygrała Liliana Iwańska ze SP w 
Trzciance z utworem „Niepodległa, niepokorna”. 
W grupie zespołów pierwsze miejsce zajęli Lena 
Budnicka, Paulina Kuczyńska i Karol Łapiński ze 
SP w Trzciance z utworem „Pieśń o przeszłości”; 
drugie miejsce Kalina Mróz i Nela Sarbiewska ze 
SP w Trzciance z utworem „ Gawęda o miłości 
ziemi ojczystej”; trzecie miejsce Zuzanna Jóźwik 
i Nikola Lis ze SP w Porębie Średniej z utworem 
„Dziewczyna z granatem w ręce”.  

W dniu 10 listopada szkoły podstawowe z 
terenu gminy Brańszczyk wzięły udział w akcji 
Ministerstwa Edukacji i Nauki „Szkoła do hymnu”. 
O symbolicznej godzinie 11.11 uczniowie wraz z 
nauczycielami oraz pracownikami szkół wspól-
nie zaśpiewali hymn narodowy.  

W dniu 11 listopada hołd oddano Marszałko-
wi Józefowi Piłsudskiemu. Delegacja ze Szkoły 
Podstawowej im. J. Piłsudskiego w Porębie Śred-
niej oraz władze samorządowe złożyły kwiaty 
pod obeliskiem Józefa Piłsudskiego w Porębie 
Średniej. Kwiaty złożono również przy pamiąt-
kowym kamieniu upamiętniającym pierwszych 
osadników w Białymbłocie.  

W dniu 12 listopada w kościele parafial-
nym w Brańszczyku o godz. 10.00 poczty 
sztandarowe Ochotniczych Straży Pożar-
nych oraz szkół podstawowych z terenu 
gminy, władze samorządowe: wójt Wie-
sław Przybylski, przewodnicząca Rady 
Gminy Brańszczyk Ewa Wielgolaska oraz 
radni- Hanna Zagożdzon, Jadwiga Uchal, 
Bogdan Czarnecki, Tadeusz Kruszew-
ski wraz z mieszkańcami spotkali się na 
wspólnej Mszy Świętej, aby modlić się za 
umiłowaną Ojczyznę. Następnie złożono 
kwiaty przy pomniku Stanisława Pomian-
Srzednickiego na skwerze Jana Pawła 
II oraz przy grobie żołnierzy z 1920 r. na 
cmentarzu parafialnym w Brańszczyku. 

Dzień Edukacji Narodowej to święto 
polskiej szkoły, nauczycieli i uczniów. 
Z tej okazji wójt gminy Brańszczyk 
zaprosił społeczność szkół podstawo-
wych z terenu gminy na uroczystość, 
w której udział wzięli dyrektorzy, na-
uczyciele, pracownicy szkół, także 
emerytowani, przedstawiciele Rad 
Rodziców, dyrektor Delegatury w 
Ostrołęce Kuratorium Oświaty- Micha 
Giers, Siostry Zakonne Zgromadzenia 
Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi, 

wikary z parafii w Brańszczyku - ks. Maciej Cho-
lewiński, przedstawiciele władz samorządo-
wych: wójt- Wiesław Przybylski, przewodnicząca 
Rady Gminy- Ewa Wielgolaska wraz z radnymi, 
sekretarz- Beata Wójcik, Przewodniczący Komisji 
Oświaty, Kultury i Promocji- Bogdan Czarnec-
ki. Przybyłych gości powitała Dyrektor GCKSiT 
w Brańszczyku- Dorota Socik. 

Oświata jest kluczowym elementem roz-
woju społecznego i gospodarczego. Święto to 
przypomina nam o tym, jak ważna jest praca 
nauczycieli i jak wielki wpływ mają oni na ży-
cie młodych ludzi. Corocznie z tej okazji wójt 

gminy Brańszczyk Wiesław Przybylski spotyka 
się z przedstawicielami placówek oświatowych 
by podziękować za trud pracy pedagogiczno-
wychowawczej. Podczas uroczystości nauczy-
cielom wręczone zostały upominki oraz kwiaty 
przygotowane przez uczniów z ZPO w Porębie 
Średnie, SP w Trzciance oraz SP w Nowej Wsi. 

Uroczystość uświetniły występy Dziecięcego 
Zespołu Pieśni i Tańca „Kurpie Białe”, działające-
go przy GCKSiT w Brańszczyku oraz koncert pt.: 
„Altówka w roli głównej, niecodziennie i kame-
ralnie” w wykonaniu Jadwigi Stanek, Katarzyny 
Wasińskiej i Marii Lewandowskiej. 

Przewodniczącą Komisji Egzaminacyj-
nych z ramienia organu prowadzącego 
była Pani Danuta Koczara - Kierownik 
Referatu ds. Edukacji i Kadr. Postępowa-
nia egzaminacyjne odbyły się w dniach 
21 i 22 sierpnia 2023 r. w siedzibie Urzę-
du Gminy w Brańszczyku. Do egzaminu 
przystąpiło 11 nauczycieli ze szkół gminy 
Brańszczyk: Zespół Placówek Oświato-
wych w Brańszczyku- 1 osoba; Zespół 
Placówek Oświatowych w Porębie- 2 oso-
by; Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana 
Pawła II w Białymbłocie- 2 osoby; Szkoła 
Podstawowa im. Piotra Kulasińskiego w 
Trzciance- 2 osoby; Szkoła Podstawowa 
im. Marii Konopnickiej w Turzynie- 2 osoby; 
Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Leśnej Pla-
cówki AK „Mrowisko” w Knurowcu- 2 osoby. 
Wszystkie postępowania zakończyły się wyni-
kiem pozytywnym. 

W dniu 22 września 2023 r. w Urzędzie Gmi-

ny w Brańszczyku, odbyła się uroczystość wrę-
czenia nauczycielom aktów mianowania. Wójt 
Gminy Brańszczyk wraz z Kierownik Referatu ds. 
Edukacji i Kadr, wręczyli nauczycielom akty mia-
nowania oraz przyjęli ślubowanie złożone przez 
pedagogów.



Pierwsza z nich to przebudowa oraz remont gminnej oczysz-
czalni ścieków w Trzciance. W ramach inwestycji wybudowany 
zostanie nowy blok biologiczny oczyszczalni. Natomiast w istnie-
jącym nastąpi wymiana stopnia mechanicznego na zblokowane 
urządzenie - sitopiaskownik z piaskownikiem liniowym; wymia-
na prasy do odwadniania i higienizacji osadu dostosowanej do 
zwiększonej ilości osadu oraz wymiana systemu napowietrzania 
w istniejącym reaktorze biologicznym. Przeprowadzony będzie 
remont wentylacji i klimatyzacji. Rozbudowie ulegnie punkt zlew-
ny ścieków dowożonych poprzez budowę nowego zbiornika na 
ścieki dowożone o pojemności około 50 m3 oraz wymianę stacji 
zlewnej na nową. Powstanie tłocznia ścieków surowych w nowej 
studni i wyłączona zostanie z użytkowania istniejąca prze-
pompownia. Oczyszczalnia będzie doposażona w nowe 
punkty pomiarowe. Powstanie centralny system sterowania 
i wizualizacji pracy oczyszczalni jako całości z uwzględnie-
niem nowych obiektów.  Przebudowana zostanie instalacja 
sieci technologicznych, wodociągowych, kanalizacyjnych, 
cieplnych i elektrycznych w zakresie niezbędnym do za-
pewnienia właściwego funkcjonowania oczyszczalni jako 
całości. Dodatkowo umocniony zostanie skarp rzeki płyta-
mi betonowymi w zasięgu wylotu ścieków oczyszczonych 
do odbiornika. Koszt inwestycji to 10 466 777,00 zł.

W przyszłym roku wybudowane zostaną: kanalizacja sanitarna 
grawitacyjno-tłoczona ze strefowymi przepompowniami ście-
ków w miejscowości Turzyn oraz kanalizacja sanitarna w miej-
scowości Dalekie-Tartak. W Turzynie łączna długość kanalizacji 
grawitacyjnej to 4 200 metrów, natomiast kanalizacji tłoczonej 
to 1 600 metrów. W skład sieci wejdzie 5 przepompowni strefo-
wych. Planowane jest wykonanie około 190 przyłączy do budyn-
ków.  Koszt inwestycji to 9 853 414,18 zł.

Natomiast w miejscowości Dalekie-Tartak powstanie sieć 
kanalizacyjna - grawitacyjna oraz tłoczona o łącznej długości 
7 500 metrów, dodatkowo 149 studni rewizyjnych, 28 studni roz-
prężonych oraz tłocznia ścieków. Koszt inwestycji to 6 780 266,94 zł. 

Planowane inwestycje drogowe w 2024 roku to wykonanie projek-
tu drogi gminnej w Dudowiźnie. Wykonana zostanie dokumenta-
cja projektowa na budowę odcinka drogi gminnej w Dudowiźnie. 
Droga będzie miała nawierzchnię asfaltową. Powstanie również 
chodnik oraz ścieżka rowerowa. Koszt wykonania dokumentacji 
to 91 020,00 zł.

W 2024 roku kontynuowana będzie modernizacja oświetlenia 
ulicznego na terenie gminy. Istniejące oświetlenie uliczne w opra-
wach sodowych o łącznej mocy 12,8 kW zużywających 37 376 kWh 
rocznie  jest przestarzałe i energochłonne. Generujące koszty na po-

ziomie ok. 30 000,00 zł 
rocznie. Montaż no-
wych lamp w oprawie 
LED(35 W) o łącznej 
mocy 4,48 kW spo-
woduje ograniczenie 
zużycia energii elek-
trycznej do poziomu 
13,08 kWh/rok i tym 
samym przyczyni 
się do zmniejszenia 
kosztów do kwoty ok. 
11 000,00 zł. rocznie, a 
także przyczyni się do 
zmniejszenia emisji 
dwutlenku węgla. Na 

realizację tej inwestycji gmina Brańszczyk uzyskała środki z pro-
gramu Polski Ład. Całkowita kwota inwestycji to 1 018 400,00 zł. 

W przyszłym roku wykonane zostaną prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków oraz znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze gminy Brańszczyk. W Brańsz-
czyku realizowane będą prace konserwatorsko-restauratorskie: 
dzwonnicy przy kościele parafialnym; XIX-wiecznego ołtarza 
bocznego Matki Bożej Różańcowej z kościoła Wniebowzięcia 
NMP w Brańszczyku; wnętrza zabytkowej, drewnianej dziewięt-
nastowiecznej kaplicy na cmentarzu parafialnym w Brańszczyku 
oraz renowacja obrazu Chrystusa Dobrego Pasterza. W Porębie 
Średniej wykonane zostaną roboty remontowo-konserwator-
skie cmentarza parafialnego (ogrodzenie, brama i pomnik) oraz 
prace konserwatorskie trzech ołtarzy w kościele w Parafii 
pw. św. Barbary. Całkowity koszt inwestycji to 2 014 370,81 zł.

Realizowana będzie także modernizacja sali gimnastycznej w 
szkole w Porębie Średniej. Przedmiotem inwestycji jest remont 
sali w zakresie jej wnętrza, a także instalacji elektrycznych z oświe-
tleniem i nagłośnieniem oraz 
montaż wewnętrznych elek-
trycznych rolet przeciwsłonecz-
nych, montaż piłkochwytów 
na ścianie z roletami i ścianach 
szczytowych. Koszt inwestycji 
to 318 915,70 zł. 

W 2024 przebudowane 
zostanie istniejące boisko w 
Brańszczyku oraz powstanie 
nowe boisko wielofunkcyjne 
w Nowej Wsi, dzięki czemu 
zostaną dostosowane do peł-
nienia funkcji rekreacyjno-tu-
rystycznych. W Brańszczyku 
na istniejącym  boisku wielo-
funkcyjnym o wymiarach 19,55 x 32,11 metrów zostanie zmie-

niona nawierzchnia polipropylenowa modułowa. 
Zamontowane zostaną bramki, kosze do piłki 
koszykowej, siatka do piłki siatkowej. Powstanie 
nowe ogrodzenie z siatki piłkochwytowej o 
wysokości 4 metrów wraz z furtką. Łączna po-
wierzchnia zmodernizowanego boiska wynie-
sie 630,00 m2. Koszt inwestycji to 403 884,09 zł. 
 

W Nowej Wsi wybudowane zostanie boisko wielofunkcyjne o 
wymiarach 29,6 x 50 m wraz z ogrodzeniem. Składać się będzie z: 
boiska do piłki ręcznej,  2 boisk do siatkówki oraz 2 boisk do ko-
szykówki.. Nawierzchnia to sztuczna trawa, barwiona. Powstanie 
odpowiednie oświetlenie, umożliwiające korzystanie z obiektu po 
zmierzchu. Dodatkowo do nowo powstałego obiektu sportowe-
go przewidziano wjazd o szerokości 4 m i nawierzchni z kostki be-
tonowej oraz dojście do bramki wejściowej na boisko połączone z 
istniejącymi chodnikami. Koszt inwestycji to 749 686,86 zł.

Ciąg dalszy ze str. 1
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Inwestycje planowane na 2024 rok 
w gminie Brańszczyk

W 2024 roku realizowane będą w gminie Brańszczyk trzy duże inwestycje wodociągowo-kanalizacyjne.
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Inwestycje
Trwa rozbudowa sieci wodociągowej 
w miejscowościach Udrzyn, Udrzynek, 
Tuchlin, Stare Budy oraz Nowe Budy

Pierwsza nitka gazociągu
w Trzciance oddana do użytku!

W dniu 9 października 2023 r. została oddana do użytku pierwsza nitka gazociągu w Trzciance. 
Wykonano prawie 3 km sieci.

Głównym celem inwestycji jest wykonanie spinek umożliwiających zamknięcie sieci wodociągowej 
w układy pierścieniowe i „by passy”, które zapewnią zachowanie optymalnych parametrów ciśnie-

nia i wydatku wody, podczas rozbiorów szczytowych szczególnie w okresie letnim. 

Wójt Gminy Wiesław Przybylski powitał na uroczystym 
zakończeniu inwestycji przedstawicieli Polskiej Spółki Ga-
zownictwa: Dyrektor Oddziału Zakładu Gazowniczego w 
Warszawie Emilię Banaszczyk, Dyrektora ds. technicznych 
Pana Pawła Kosmalskiego, Kierownika działu rozwoju Pana 
Pawła Włodarczyka, Panią Joannę Balę Radną Sejmiku Wo-
jewództwa Mazowieckiego, Kierownika Delegatury w Sie-
dlcach Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warsza-
wie Panią Annę Kaszubę.

Radnych Gminy Brańszczyk, Sołtysów oraz licznie przy-
byłych mieszkańców Trzcianki, Turzyna, Udrzyna i Dudowi-
zny.

- Jest to bardzo ważne wydarzenie dla nas, mieszkań-
ców gminy Brańszczyk. Czekaliśmy na ten moment długo 
– zwrócił się do zebranych Wójt Gminy.

Intensywnie staramy się o rozprowadzenie jak najwięk-
szej ilości sieci gazowej w naszej  gminie, stąd też przybyli 
licznie mieszkańcy zainteresowani przyłączeniem swoich 
budynków do sieci gazowej w Trzciance, Turzynie, Udrzy-
nie i Dudowiźnie, które w niedługim czasie także zostaną 
objęte gazyfikacją jak zapewniali przedstawiciele PSG.

Kierownik działu rozwoju PSG Paweł Włodarczyk omówił 
mieszkańcom gminy Brańszczyk procedury, które należy 
spełnić, aby stać się odbiorcą gazu.

W Trzciance pozostało jeszcze do wybudowania sie-
ci gazowej około 4 km, zlokalizowanej po drugiej stronie 
trasy S8. Będzie to ciąg dalszy gazyfikacji miejscowości. W 
związku z przeszkodami związanymi z przejściem pod S8 w 
przyszłym roku zakończą się prace projektowe i rozpocznie 
się  budowa.

- Podjęliśmy w taki sposób działania, żeby część miej-
scowości Trzcianka została jeszcze w tym roku przyłączona. 
Wszystkim tym osobom, z którymi mamy zawartą umowę, 
będą do końca roku wybudowane przyłącza – zapewnił.

Dyrektor ds. technicznych PSG Paweł Kosmalski przed-
stawił wykonany oraz planowany projekt inwestycji sieci 

gazowej dla gminy Brańszczyk:
-  Zachęcam mieszkańców Trzcianki, tego obszaru już 

wybudowanego, do składania wniosku, aby móc z tej sieci 
korzystać z uwagi na to, że udało się pozyskać dodatko-
we środki na realizację inwestycji. Niezmiernie się cieszę, 
że ta sieć gazowa przyrasta i możemy to błękitne paliwo 
gazowe, którym jest gaz ziemny do państwa doprowadzić, 
abyście mogli w sposób ekonomiczny, ekologiczny i efek-
tywnie z niego korzystać, aby wam lepiej się żyło - mówił.

W projekcie jest także gmina Długosiodło i miejscowości 
z gminy Brańszczyk m.in. Nowa Wieś, Białebłoto, Białebłoto 
Stara Wieś, Białebłoto Kobyla - zapowiadali przedstawiciele 
spółki gazowej.

Dyrektor oddziału Zakładu Gazowniczego w Warszawie 
Emilia Banaszczyk przedstawiła działania PSG w gminie 
Brańszczyk:

- Miejscowości, które mają sieć to: Turzyn - ok. 4 km, 
Udrzynek - ok. 4 km, Poręba Kocęby - ponad 3 km, Niemiry - 
ok. 1,5 km, Nowy Brańszczyk - ok. 1 km. Nie jest jeszcze za-
projektowane ale Pan Wójt nas mocno naciska i chcemy to 
wspólnie realizować - to gazyfikacja Udrzyna (około 5 km 
sieci), Turzyna (ponad 5 km sieci) i Dudowizny - mówiła.

W ramach rozbudowy nastąpi zasilenie nowych tere-
nów inwestycyjnych przeznaczonych pod budownictwo, 
zostanie zapewniona niezbędna ochrona p.poż. oraz za-
opatrzenie w wodę do potrzeb bytowo-gospodarczych 
wszystkich odbiorców.

Wartość zamówienia to 3 015 714,00 zł (brutto), realizacją 
zajmuje się firma Wodociągi Wiejskie Sp. z o. o. z Łomży.

Ponad 10 mln zł 
dofinansowania 
na inwestycje 
w gminie 
Brańszczyk 
z programów 
rządowych!

W dniu 11 października 2023 roku na zamku w Pułtusku z rąk 
Ministra Henryka Kowalczyka Wójt Gminy Brańszczyk Wiesław 
Przybylski otrzymał promesy z Rządowego Programu Inwesty-
cji Strategicznych na budowę kanalizacji sanitarnej grawita-
cyjno – tłocznej ze strefowymi przepompowniami ścieków w 
miejscowości Turzyn na kwotę 5 970 000 zł oraz na budowę ka-
nalizacji sanitarnej w miejscowości Dalekie-Tartak na kwotę 
2 000 000 zł.

W czwartek 12 październi-
ka 2023 r. w Gminnym Cen-
trum Kultury w Zabrodziu 
Minister Aktywów Państwo-
wych Jacek Sasin i Radna 
Sejmiku Województwa Ma-
zowieckiego Joanna Bala 
przekazali Gminie Brańszczyk 
promesę na inwestycje. Tym 
razem z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg Lokalnych 
Gmina Brańszczyk otrzymała 
dofinansowanie w wysokości 
2 277 104,97 zł na budowę 
drogi gminnej Trzcianka – 
Niemiry. Realizowana inwe-
stycja obejmować będzie 
budowę drogi gminnej 
wraz budową kanału tech-
nologicznego oraz budową 
ciągu pieszo-rowerowego. 
Jej realizacja przyczyni się do popra-
wy warunków bezpieczeństwa ruchu 
drogowego, rowerowego i pieszego 
oraz pozytywnie wpłynie na dostęp 

mieszkańców miejscowości Trzcianka 
i Niemiry do posesji i pól uprawnych.

W spotkaniach brali udział samo-
rządowcy z terenu powiatu wyszkow-
skiego.
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Budowa drogi powiatowej 
nr 4405W na odcinku Poręba 
Średnia – Udrzynek

Nowe drogi w Trzciane 
i Niemirach

Wymiana oświetlenia 
wewnętrznego w szkołach 
na terenie gminy zakończona

IV 24-godzinny bieg wokół gminy Brańszczyk

Ukończono nowy odcinek drogi transportu rolnego w Trzciance, który łączy pola 
rolne z drogą powiatową biegnącą przez Trzciankę.

W dniach 29-30.09.2023 odbyła się już IV edycja 24-godzinnego biegu wokół gminy Brańszczyk.

W ramach inwestycji przebudowano ponad 3 kilometrowy odcinek drogi powia-
towej nr 4405W. 

Wybudowana droga rozpoczyna się 
od zjazdu z drogi powiatowej nr 4405W 
i jest wykonana z kruszywa łamanego. 
Koszt inwestycji to 183 158,92 zł. Będzie 
ona również stanowić łącznik z aktual-
nie projektowaną drogą gminną, która 
ma przebiegać równolegle do drogi 
powiatowej. Pozwoli na powstanie 
obszarów pod zabudowę mieszkalną 
w bezpośrednim sąsiedztwie drogi as-
faltowej. Projekt ma zostać ukończony 
jeszcze w tym roku. 

W 2024 roku planowana jest budowa 
drogi Trzcianka – Niemiry. Koszt inwe-

stycji to ponad 3 mln zł. Na ten cel 
Gmina Brańszczyk otrzymała do-
finansowanie w wysokości 2 277 
104,97 zł z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg Lokalnych. Budo-
wa drogi przyczyni się do popra-
wy warunków bezpieczeństwa 
ruchu drogowego, rowerowego 
i pieszego, a także ułatwi dojazd 
do trasy S8. Dzięki tej inwestycji 
powstanie również kolejny ob-
szar infrastruktury przemysłowej 
na terenie gminy. 

Idea powstania Biegu narodziła się w 2020 r. 
przy okazji VI edycji Europejskiego Tygodnia 
Sportu. Jako organizatorzy - Stowarzyszenie na 
Rzecz Rozwoju Gminy Brańszczyk - Odnowa sta-
rali się o dokładne oznaczenie trasy, zwłaszcza w 
newralgicznych punktach.

Udział w IV edycji Biegu wzięło 70 osób w róż-
nym wieku o różnym stopniu sprawności fizycz-
nej i kondycji. Najmłodsza uczestniczka miała 
4 lata, najstarszy uczestnik 69 lat. Najkrótszy po-
konany dystans to 1,5 km, najdłuższy 126 km. 
W Biegu wystartował Wójt Gminy Brańszczyk  
Wiesław Przybylski oraz proboszcz Parafii w Porę-
bie Średniej ks. Andrzej Grzybowski. Dobry przy-
kład dla mieszkańców gminy i parafian.

Trasa podzielona jest na 12 odcinków o 
różnej długości od 2,8 km do 6,9 km. Do Bie-
gu można dołączyć o każdej porze oraz na dowol-
nym odcinku. Bieg trwa nieustannie przez 24 godziny. 
A to dzięki pacemakerom, którzy 
biegną przydzielony odcinek 
w tempie 6.00 min/km i prze-
kazują ,,pałeczkę” kolejnemu 
pacemakerowi na kolejny 
odcinek. Każdy ma ze sobą 
urządzenie GPS, na podstawie 
którego można śledzić jego 
położenie dzwoniąc pod nu-
mer telefonu podany w regu-
laminie. Trasę można pokony-
wać również w nocy. 

To bieg kameralny, ale dla-
tego też ma swój urok. Jest 
świetną okazją do integrowa-
nia się mieszkańców gminy i 
to naprawdę się dzieje! Spo-
tykamy się z ogromną życzli-
wością mieszkańców na róż-
nych płaszczyznach. Lokalna 
społeczność włącza się w bieg, 
organizację i jest nieocenio-
nym wsparciem na trasie dla 
biegaczy, którzy pokonują dy-
stans ultra. Nieoczekiwanie na 
odcinku przez nadbużańskie 
łąki na biegaczy czekało ogni-
sko i ptasie mleczko. W Tuchli-
nie, jak co roku, ciepły posiłek, 
w tym roku przepyszna zupa 
dyniowa. Dla biegaczy jest to 
niezwykle ważne.

W tegorocznej edycji 
podium wyglądało nastę-
pującą. Kategoria kobiet: 
I Dorota Budnicka - Trzcian-
ka KB Wyszków 70 km; 

II Julia Napiórkowska  - Knurowiec 35 km; III Anna 
Szymanik - Brańszczyk 17 km. Kategoria mężczyzn: 
I Patryk Świętochowski - Mińsk Mazowiecki 126 km; 

II Zbigniew Podleś - Warszawa 
102 km, III Lech Komenda - Cie-
chanów 60 km. 

Nagrody uznaniowe - sta-
tuetki przyznano również 
niektórym pacemakerom, za 
szczególne zaangażowanie, 
biegaczom, którzy pokonali 
co najmniej jedną pętlę wokół 
gminy Brańszczyk, jedynemu 
zawodnikowi nordic-walking, 
który pokonał dystans 32 km 
oraz partnerom wydarzenia. 
Najlepsi biegacze oprócz oka-
załych pucharów i upomin-
ków od Organizatora otrzymali 
też nagrodę od Nadleśnictwa 
Wyszków.

Do wydarzenia dołączyli 
liczni partnerzy: Gmina Brańsz-
czyk, Gminne Centrum Kultury, 
Sportu i Turystyki w Brańszczy-
ku, Porębska Kropelka Oddział 
HDK Legion, Nadleśnictwo Wy-
szków, Nadleśnictwo Ostrów 
Mazowiecka. Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych wsparła wyda-
rzenie finansowo. Dzięki temu 
po biegu mogliśmy się spotkać 
przy ognisku, zregenerować 
zdrowym posiłkiem i zapoznać 
się z literaturą promującą zdro-
wy styl życia, bez nałogów.

Wykonano przebudowę konstrukcji 
drogi z korektą geometrii; przepusty, 
dreny, kanalizację sanitarną;  przebudo-
wę skrzyżowań z drogami publicznymi; 
kanał technologiczny; ścieżkę pieszo-
rowerową na całym odcinku zabudo-
wy; oznakowanie pionowe i poziome. 
Rozbudowa infrastruktury drogowej 
była  możliwa dzięki wsparciu środków 
centralnych i dobrej współpracy dwóch 
lokalnych samorządów. Wartość inwe-
stycji to ponad 11 ml złotych. Pieniądze 

pochodzą m. in. z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych - 10 124 119,19 zł , środków 
Powiatu Wyszkowskiego oraz Gminy 
Brańszczyk, która wsparła inwestycję 
w kwocie ponad 300 tys. zł. Przebudo-
wany odcinek drogi posiada już odbiór 
techniczny. Mieszkańcy mogą w pełni 
korzystać z wykonanej inwestycji, która 
poprawiła bezpieczeństwo oraz kom-
fort wszystkich uczestników ruchu. 

Przedmiotem zamówienia była dostawa opraw oświetleniowych 
LED oraz dokonanie ich wymiany w budynkach szkół podstawo-
wych na terenie gminy Brańszczyk. 

Projekt zakładał rów-
nież dobór odpowied-
niego natężenia światła 
na płaszczyźnie roboczej 
(np. na uczniowskiej 
ławce), w salach lekcyj-
nych i komputerowych, 
pracowniach i laborato-
riach oraz pozostałych 
przestrzeniach, tj. kory-
tarzach, klatkach scho-
dowych, salach gimna-
stycznych oraz innych 
pomieszczeniach. Prace 
zostały wykonane zgod-
nie z polską normą, czyli 
m. in. z zachowaniem 
odpowiedniej barwy 
światła i dobraniem go w 
sposób uniemożliwiający 
oślepianie. 

Obiekty objęte moder-
nizacją to: Szkoła Pod-
stawowa w Knurowcu, 
Szkoła Podstawowa w 
Trzciance, Przedszkole w 
Porębie Średniej, Szkoła 
Podstawowa w Porębie Średniej, Szkoła Podstawowa w No-

wej Wsi oraz Szkoła Podstawowa w 
Turzynie. 

Całkowity koszt za-
dania to 245 003,45 zł 
brutto,  tym 90% to 
dofinansowanie z 
Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki 
Wodnej. Wykonawcą 
była firma Lars Ligh-
ting Sp. z o.o. z War-
szawy. 
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17 grudnia w Skansenie im. Marii Żywirskiej  w Brańszczyku odbył się po raz drugi
Jarmark Bożonarodzeniowy.

Jarmark  Bożonarodzeniowy

Pomimo niekorzystnych warunków pogodowych, miesz-
kańcy tłumnie przybyli na wydarzenie. Na miejscu przygo-
towano liczne stoiska oferujące unikatowe, ręcznie wyko-
nane ozdoby świąteczne. Dodatkowo, nie zabrakło stoisk 
gastronomicznych prowadzonych przez Koła Gospodyń 
Wiejskich, oferujących świąteczne specjały, takie jak pierogi 
czy bigos oraz ciasta. Dla najmłodszych uczestników wy-
darzenia szczególnym zainteresowaniem cieszyło się spo-
tkanie ze Świętym Mikołajem, który obdarowywał dzieci 
prezentami oraz zbierał od nich listy. Niezwykle emocjonu-
jącym momentem było ogłoszenie wyników konkursu na 
najpiękniejszą szopkę bożonarodzenio-
wą, które przedstawiają się następująco:
I miejsce: Andrzej Szymański z Domu 
Pomocy Społecznej w Brańszczyku;
II miejsce: Amelia, Aleksander, Marta i 
Damian Gałka;
III miejsce: Lokalna społeczność Niemir.
Wyróżnienie: Mieszkańcy Domu Pomocy 
Społecznej w Brańszczyku.
Nagrody dla zwycięzców konkursu wrę-
czył Wójt Gminy Brańszczyk Wiesław 
Przybylski oraz Przewodnicząca Rady 
Gminy Pani Ewa Wielgolaska.
O godzinie 17 przybył uroczysty koro-

wód świąteczny z kościoła, otwierając 
kolejną edycję jasełek plenerowych, pre-
zentowanych przez uczniów Zespołu 
Szkół Specjalnych 
w Brańszczyku, które odbywają się co-
rocznie od 17 lat. Całość wydarzenia 
zwieńczyło wspólne kolędowanie, które 
dodatkowo umiliło nam czas, wprowa-
dzając w pełen świątecznego nastroju 
czas Bożego Narodzenia.

  | fot. GCKSiT, KW
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„W drogę do Betlejem” Zawody sportowe 
pod Honorowym 
Patronatem Wójta 
Gminy Brańszczyk

Po raz osiemnasty zaprosiliśmy Państwa „W drogę do Betlejem”, abyśmy wszyscy pamiętali o istocie 
Świąt Bożego Narodzenia.

Plenerowe jasełka to już tradycja 
wpisana w naszą placówkę.  Cieszymy 
się, że mogliśmy zaprezentować talen-
ty naszych uczniów oraz wzmocnić w 
nich poczucie wartości. Dziękujemy, że 
byliście z nami i wspólnie pokazaliście 
dzieciom z Zespołu Szkół Specjalnych, 
że są ważną częścią społeczeństwa.

Wójt Gminy Brańszczyk objął Honorowym Patronatem szkolne 
zawody sportowe organizowane w szkołach podstawowych na te-
renie gminy. 

Przedsięwzięcia te niosą ze sobą 
wiele korzyści, zarówno dla uczest-
ników, jak i dla społeczności lokalnej. 
Zawody sportowe zachęcają uczniów 
do aktywności fizycznej i zdrowego 
trybu życia. Dostarczają uczestni-
kom okazji do rywalizacji w duchu 
fair play. Organizacja zawodów spor-
towych integruje społeczność szkol-
ną, umożliwiając uczniom nawiązy-

wanie nowych przyjaźni, współpracę 
w zespołach i kształtowanie poczucia 
wspólnoty. Gminne zawody sporto-
we są zatem nie tylko wydarzeniem 
sportowym, ale również ważnym ele-
mentem kształtowania wartości spo-
łecznych i wspierania rozwoju uczest-
ników oraz społeczności lokalnej.

W szkołach podstawowych na te-
renie gminy Brańszczyk w ostatnim 
miesiącu odbyły się liczne zawody 
sportowe pod patronatem Wójta 
Gminy Brańszczyk. W Zespole Pla-
cówek Oświatowych w Brańszczyku 
odbyły się gminne zawody w piłkę 
ręczną klas VII-VII, natomiast w Zespo-
le Placówek Oświatowych w Porębie 
Średniej odbyły się gminne zawody 

w piłkę ręczną w kategorii klas młod-
szych. Gminne zawody w halową 
piłkę nożną klas VII-VIII odbyły się w 
Zespole Placówek Oświatowych w 
Brańszczyku. Natomiast zawody w 
piłce koszykowej odbyły się w dwóch 
kategoriach wiekowych: dla klas IV-VI 
w Szkole Podstawowej w Trzciance, a 
dla klas VII-VII w Szkole Podstawowej 
w Nowej Wsi.

Na wyżej wymienione przedsię-
wzięcia Wójt przyznał środki finan-
sowe, z których zakupione zostały: 
statuetki, puchary i medale dla zwy-
cięzców oraz słodkości dla wszyst-
kich uczestników. Organizowanie 
szkolnych zawodów sportowych pod 
patronatem Wójta jest świetnym spo-
sobem na promowanie aktywności 
fizycznej wśród uczniów oraz budo-
wanie wspólnoty lokalnej.

Gminne rozgrywki sportowe mia-
ły na celu wyłonienie najlepszych 
zawodników ze szkół, które będą re-
prezentowały Gminę Brańszczyk na 
zawodach  na szczeblu powiatowym.
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OSP Trzcianka w
Krajowym Systemie
Ratowniczo-Gaśniczym

Hubertus Jeździecki 2023

Dzień papieski

Nowy samochód dla OSP Brańszczyk
W dniu 6 grudnia 2023 r. rozstrzygnięty został nabór wniosków w ramach projektu nr FEMA.02.04-

IP.01-002/23, Priorytet II „Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza” dla Działania 2.4 
„Dostosowanie do zmian klimatu”, Typ projektu: „Sprzęt i infrastruktura do celów zarządzania 
klęskami i katastrofami”. 

Stowarzyszenie BOCIAN KRiS wzorem lat ubiegłych w pierwszą sobotę października zorganizowało 
wydarzenie pn. „Hubertus Jeździecki 2023”.

W dniu 15 października miały miejsce obchody XXIII Dnia Papieskiego pod hasłem: „Święty Jan 
Paweł II. Cywilizacja życia”. 

W ramach projektu Gmina Brańsz-
czyk złożyła wniosek na dofinansowa-
nie zakupu nowego ciężkiego samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego wraz 
z pełnym wyposażeniem dla OSP 
Brańszczyk. Uchwałą z dnia 5 grudnia 
2023 r. Zarządu Województwa Mazo-
wieckiego projekt złożony przez naszą 
gminę został zaopiniowany pozytyw-
nie. Całkowita kwota zadania to 1 808 
795,00 zł, z czego 1 537 4575,75 zł (85%) 
to dofinansowanie w ramach Fun-
duszy Europejskich dla Mazowsza, 
a 271 319,25 zł (15%) to wkład własny 
gminy.

W dniu 6 października 2023 roku Prezes jednostki OSP Trzcianka 
dh Bogdan Zdziarstek odebrał z rąk Zastępcy Komendanta 
Głównego Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. dr inż. Arkadiusza 
Przybyły oraz Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Państwowej 
Straży Pożarnej st. bryg. Tomasza Cybula akt włączenia OSP 
Trzcianka do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Krajowy system ratowniczo-
gaśniczy to integralna część 
organizacji bezpieczeństwa 
wewnętrznego państwa, ma-
jący na celu ratowanie życia, 
zdrowia, mienia lub środowi-
ska, zwalczanie pożarów, klęsk 
żywiołowych oraz innych miej-
scowych zagrożeń. Jednostka 
włączona do krajowego sys-
temu ratowniczo-gaśniczego, 
musi spełniać szereg wymo-
gów z zakresu wyszkolenia i 
wyposażenia. 

Na ten dzień strażacy z OSP 
Trzcianka czekali bardzo długi czas. 
Skrupulatnie wyposażając jednostkę 
w niezbędny sprzęt wymagany w Sys-
temie. Druhowie w ostatnich latach 

przeszli wiele szkoleń od szkolenia 
podstawowego przez kwalifikowa-
ną pierwszą pomoc, aż po szkolenia 
specjalistyczne takie jak: uprawnienia 
stermotorzysty, uprawnienia nurka.

W uroczystości udział wzięli:
- Prezes Rządowej Agencji Re-

zerw Strategicznych Pan Michał 
Kuczmierowski,

- Zastępca Komendanta Głów-
nego nadbryg. dr inż. Arkadiusz 
Przybyła,

- Zastępca Mazowieckiego 
Komendanta Wojewódzkiego 
PSP st. bryg. Tomasz Cybul,

- Rektor-Komendant Akade-
mii Pożarniczej nadbryg. dr inż. 
Mariusz Feltynowski,

- Komendant Powiatowy PSP 
w Wyszkowie mł. bryg. Rafał Bal-
cer,

- Starosta Powiatu Wyszkow-
skiego Pan Wojciech Kozon,

- Sekretarz Gminy Brańszczyk 
Pani Beata Wójcik.

Tegoroczne wydarzenie obfitowało w dodatkowe atrak-
cje dla zgromadzonych widzów. Publiczność miała okazję 
podziwiać koński taniec, zwany kadrylem, w wykonaniu 
Stajnia i Pensjonat Konikowo. Widowiskowy pokaz dżigi-
tówki w wykonaniu Angel Stables of Anna Bashenko and 
Daniel Tomaszewski był przysłowiową wisienką na torcie 
wśród dodatkowych atrakcji jeździeckich przygotowanych 
tego dnia na Hubertusa Jeździeckiego.

Wydarzenie rozpoczęło się od zawodów w powożeniu.  
W zaprzęgach jednokonnych na podium stanęli: 1. Paweł 
Łopata & Grzegorz Sztajerwało - koń Bamber Śl - Stajnia Pu-
ste Łąki; 2. Dariusz Jastrzębski & Dariusz Ludwiński - koń Ar-
kan - Stajnia Boża Wola; 3. Paweł Jabłoński & Wiktoria Miecz-
kowska - koń Baluśka - Stajnia Jabłonka. 
W zaprzęgach parokonnych na podium 
stanęli: 1. Wojciech Jastrzębski & Daniel 
Dębek - konie Karo & Iskra - Stajnia Szu-
mowo; 2. Antoni Wojno - konie Bonita & 
Baron - Stajnia Wojen Klub. 

Tradycyjnie już przedsięwzięciu 
towarzyszył uroczysty przejazd ulica-
mi Brańszczyka, w trakcie którego zło-
żone zostały kwiaty pod pomnikiem 
ofiar poległych podczas najazdu bolsze-
wickiego.

W dalszej części wydarzenia odbył 
się konkurs skoków przez przeszkody. 
Wymagający parkur wyłonił następujące podium: 1. Domi-
nika Świniarska - koń Bajaquesta; 2. Michał Wróbel - koń 
Futor - 201 Ochotniczy Pułk Szwoleżerów w Radzyminie; 
3. Mateusz Racki - koń Leo. Kolejną konkurencją były za-
wody kawaleryjskie o szablę rtm. Józefa Najnerta, w któ-
rych najlepsi byli: 1. Daniel Pietrzak - 201 Ochotniczy Pułk 
Szwoleżerów w Radzyminie; 2. Jakub Michalik - 201 Ochot-

niczy Pułk Szwoleżerów w Radzyminie; 
3. Paweł Kozakiewicz - 201 Ochotni-
czy Pułk Szwoleżerów w Radzyminie; 
4. Michał Wróbel - 201 Ochotniczy Pułk 
Szwoleżerów w Radzyminie.

Na zakończenie Hubertusa odbyły 
się mała gonitwa, w której lisa złapał 
Michał Kozakiewicz oraz duża gonitwa, 
w której lis został złapany przez Mate-
usza Rackiego. Wyróżniono ponadto 
najmłodszego uczestnika, którym była 
Sonia Kurowska oraz najstarszego - Ka-
zimierza Porębskiego. Ponadto Stajnia i 

Pensjonat Konikowo była najliczniej reprezentowaną staj-
nią podczas Hubertusa Jeździeckiego w Brańszczyku w 
związku z czym otrzymała bon podarunkowy.

Wydarzenie było objęte honorowymi patronatami Wójta 
Gminy Brańszczyk oraz Starosty Powiatu Wyszkowskiego, 
współfinansowane ze środków Gminy Brańszczyk.

Podczas uroczystej Mszy Świętej w Kościele Wniebo-
wzięcia Najświętszej Maryi Panny w Brańszczyku uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Nowych Budach zaprezentowali 
program słowno-muzyczny przedstawiający myśli i na-
uczanie swojego Patrona – świętego Jana Pawła II.

Druga część uroczystości miała miejsce na Skwerze Jana 

Pawła II, gdzie uczestnicy nabożeństwa, poczty sztandaro-
we ze szkół podstawowych i delegacje złożyły kwiaty przed 
pomnikiem papieża. W obchodach wzięli udział przedsta-
wiciele władz samorządowych: wójt Wiesław Przybylski 
oraz radne Hanna Zagożdzon i Jadwiga Stoszewska. 


